РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ
                         ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2019 г.                                                                            	    № 238
п. Копьёво

О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 04.06.2014 № 420 «Об утверждении Комплексного инвестиционного плана муниципального образования Орджоникидзевский район, его объёмов и сроков реализации»

	В соответствии с Постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя правительства Республики Хакасия от 11.03.2014 № 97 «Об организации комплексных инвестиционных планов муниципальных образований Республики Хакасия, руководствуясь статьёй 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района постановляет:
1. Внести в приложения к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 04.06.2014 № 420 «Об утверждении Комплексного инвестиционного плана муниципального образования Орджоникидзевский район, его объёмов и сроков реализации» следующие изменения:
1.1. В раздел 1. «Паспорт комплексного инвестиционного плана развития (КИП)» графу «Сроки и этапы реализации КИП» принять в новой редакции: 1 этап принять в новой редакции:
	«
	Сроки и этапы реализации КИП
	1 этап:2014-2015 год – Подготовительный. Разработка проектно – сметной документации.
2 этап: 2016-2019 год – Создание и развитие. Строительство и ввод в эксплуатацию объектов.
3 этап: 2020 – 2023 год – Продолжение строительства и ввод в эксплуатацию объектов.

1.2. Раздел «Источники и объёмы финансирования принять в новой редакции:
	Источники и объёмы финансирования КИП
	Общий объем инвестиций:3146,223. руб., в т.ч.:
- стредства федерального бюджета –210,54 млн. руб.
- средства республиканского бюджета –1092,855 млн. руб.
- средства муниципального бюджета –85,328 млн. руб.
- внебюджетные источники – 1757,5 млн. руб.

	1.2. Приложения 3;7;8;9 к Комплексному инвестиционному плану муниципального образования Орджоникидзевский район изложить в новой редакции (приложения 1; 2; 3; 4).
1.3. Приложения 3;7;8;9 к Комплексному инвестиционному плану муниципального образования Орджоникидзевский район дополнить приложениями 3.1;7.1; 8.1;9.1 (приложения 5; 6; 7; 8).
[bookmark: _GoBack]	1.4. Приложения 2;4;5;6 к Комплексному инвестиционному плану муниципального образования Орджоникидзевский район изложить в новой редакции (приложения 9; 10; 11; 12).
	2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы Орджоникидзевского района					В.Р. Сулеков